日時

場所

出席者

欠席者

番号

研究の名称

研究責任者

審議内容

採決

審議結果

番号

研究の名称

研究責任者

審議内容

採決

審議結果

○その他

以上

以下の１．について岩本委員長より説明があった。

2020年度 第2回　倫理委員会議事要旨

令和2年12月25日（金）13時00分　～　13時45分

オンライン（Zoom）

岩本修一　浅野健人　天野方一　後町陽子　五反田美彩　鈴木喜勝　小林裕太　松本聡　成澤勉　櫻井洋輔

（敬称略）

なし

○新規申請（審議）

5

反すう症状に対する、VR を用いた認知行動療法

株式会社BiPSEE 代表取締役 松村 雅代

審議の結果、問題なしと判断された。

挙手にて全会一致

承認

１．2020年度第1回倫理審査委員会の「内視鏡検査受診勧奨及び連絡手段としてのSNSの活用の検討」研究について変更申請
がなされる見込み